市场星报电子版www.scxb.com.cn
安徽财经网www.ahcaijing.com 09综合2021年6月17日 星期四 编辑/江亚萍 组版/胡燕舞 校对/陈文彪

扫
一
扫
更
精
彩

为便于社会各界了解和监督民政部门福利彩票

公益金的用途去向，进一步彰显福利彩票“扶老、助

残、救孤、济困”的发行宗旨，促进福利彩票事业健康

持续发展，根据相关文件要求，现就进一步加强我省

福利彩票公益金资助项目标识设立管理事项。

福利彩票公益金资助的基本建设、设施、设备项

目，无论金额大小，项目单位应当在主体建筑物或设

施设备的显著位置设立或铭刻标注“彩票公益金资

助-中国福利彩票”的永久性标识。永久性标识破损

严重、有碍观瞻的，项目单位要及时予以更换。福利

彩票公益金资助的项目标识，应当遵照《民政部关于

修改彩票公益金资助标识的通知》（民办函〔2008〕213

号）规定的主体图案、颜色和字样制作。资助标识的

尺寸可根据使用情况进行等比例调整，字体固定为

宋体。福利彩票公益金资助的项目标识，应当由项

目单位负责制作，相关费用可从福利彩票公益金项

目经费中列支。各级民政部门可委托本级福利彩票

机构建立福彩公益金资助项目库，以文字、图片、视

频等形式记载项目内容、资助金额和使用效果等信

息，条件成熟时可供公众查阅。各地要高度重视福

利彩票公益金资助项目标识的管理工作，所有福彩

公益金资助的项目均应按规定设立标识。市级民政

部门要加强对所属县（市、区）民政部门工作指导，定

期或不定期查看资助项目单位是否按规定悬挂标

识，省民政厅将就标识管理工作适时开展监督检查。

资助标识管理工作是福彩公益金日常监管的重

要内容，各地要结合标识管理，开展形式多样的宣

传活动，引导人民群众了解、熟悉福彩公益金，更好

地展示福彩公益金对社会福利事业发展做出的成

绩和贡献。 ■ 小潘

我省加强福彩公益金资助项目管理事项

近日，宣城市林业局洪岩副局长一行赴安徽健

林森林消防技能培训学校，看望慰问在此野外驻训

的应急管理部森林消防局机动支队三大队全体指战

员。应急管理部森林消防局机动支队三大队改革转

制以来，认真践行习近平总书记授旗训词精神，紧盯

任务形势，突出练兵备战，时刻冲锋在前，圆满完成

多次扑救森林防火等急难险重任务，为支持地方发

展、保护森林资源，作出积极贡献。宣城市作为皖南

林业大市之一，森林防火任务繁重，历年来注重保持

与这支驻皖森林消防队伍密切协作。在森林防火演

练、防火宣传、扑救森林火灾技能培训等方面深入合

作，形成长期共建协作机制，为宣城市建设生态绿色

屏障发挥了积极作用。 ■ 姚姚 曹开发

星报讯（记者 马冰璐） 昨日，记者从合肥市消

防救援支队获悉，经合肥市发改委批复同意，芜湖路

消防站即将开工建设，一环内东南片区消防救援力

量将得到极大填补。

据了解，目前，合肥一环内仅有两座消防站，特

别是芜湖路东段，商场、学校等人员密集场所和重点

街区密集，但距离最近的消防站远在3公里之外，且

市区交通拥挤，一旦发生险情，消防救援部门需要从

周边多个区域调集救援力量。

为了解决这一矛盾，考虑到市区用地紧张的实

际困难，支队创新思路，主动对接协调相关部门，计

划利用空余闲置的政府房产，将其改造作为消防站

使用。通过前期摸排，经合肥市政府同意后，芜湖路

原合肥市质量监督局办公用房将改造成二级消防

站。近日，芜湖路消防站项目经合肥市发改委批复

同意，即将开工建设。

芜湖路消防站总投资 600 余万元，改造面积

1700平方米、4个车库、4个战斗班及相关辅助设施

与库房。该站建成后，将填补一环内东南片区消防

救援力量的空白，大大增强包河万达、合工大、省委

党校、省体育馆、中隐于市、宁国路等重要场所、重点

街区以及周边数十万人民群众消防安全保障。

星报讯（记者 江锐） 2021 年全国 BMX 自由式

锦标赛近日在河南濮阳举行，安徽选手表现不俗，沙

小龙获得男子自由式公园赛冠军，李新月获得女子

自由式公园赛第九名，双双取得全运会决赛资格。

至此，安徽自行车项目（山地、小轮车）共在 4 个小项

中，8名运动员取得全运会决赛资格。

据了解，本次比赛共有来自河北、安徽、福建、山

东、河南等10个国内代表队的成员和1名个人报名参

赛，共计63人。在为期1天半的时间里分别在成年男

子组、成年女子组、青年男子组比赛中展开激烈角逐。

自由式小轮车项目是一项充满激情与活力的运

动，深受年轻人的喜爱。近年来，濮阳市建成了国内

标准最高的自由式小轮车国家队训练馆，专门成立

了小轮车国家队服务中心，组建了自由式小轮车集

训队，为备战 2022 年杭州亚运会、2024 年巴黎奥运

会储备了一大批优秀人才。

星报讯（夏漫宏 李璐璐 记者 于彩丽） 6月16日

上午，安徽省首个城管“模范讲堂”在合肥市瑶海区成

立，来自瑶海城管系统的10名模范代表参加了首期讲

堂并上台接受表彰。22年坚守清掏一线的中国好人

张凤彪、33年坚守在垃圾车维修一线每年为单位节约

维修经费10多万元的省劳模解春生、自学成才成国家

2级心理咨询师助人为乐的合肥好人姚兴军……他们

爱岗敬业、恪尽职守、无私奉献、乐于助人，榜样的力量

让瑶海区因为他们的付出多了一份美好和荣光。

近年来，瑶海区城管系统先后涌现出“中国好人、

安徽劳模、合肥好人、合肥道德模范、瑶海好人、瑶海

道德模范”等共计24人。本次模范讲堂分为：看一部

短片、听一个故事、谈一番感悟、学一首歌曲、送一份

祝福五个环节，环环相扣，层层递进，逐步升华，深深

触动了在场每一位干部职工的心灵。

据悉，瑶海区城管局计划每季度举行一期城管模

范讲堂，选树身边榜样，凝聚榜样力量。通过对近年

来瑶海城管系统涌现出的 24名城管榜样，号召城管

系统党员干部学习榜样、致敬模范。每季度安排一名

先进模范言传身教，进一步提升瑶海城管系统党员干

部职工见贤思齐，积极践行社会主义核心价值观建设，

向身边榜样学习，向身边榜样看齐，坚持干一行爱一

行，以匠心精神、绣花功夫推进城市管理工作提品、提

速、提效，推进瑶海区城市管理各项工作上台阶。

安徽省首个城管“模范讲堂”在肥成立

安徽选手沙小龙全国夺冠

合肥将新建一座消防站

宣城市林业局慰问实训全体指战员

星报讯（杨祖友 王亮礼 记者 张发平） 近日，

巢湖市公安局卧牛派出所破获一起偷盗电动车电

瓶案，失主李大爷从派出所领回失而复得的电瓶后

逢人便说：“真没想到，电瓶不值 200 元，民警却如

此上心。”6 月 16 日，面对巢湖市公安局民意中心

回访，李大爷连说：“我非常满意！”据介绍，自巢湖

市公安局民意中心成立一个多月来，共收集群众不

满意诉求 66 件，这些问题皆限时办结。民意回访

表明，群众对公安工作的满意率为 99%，李大爷就

是其中之一。

据了解，过去公安机关受理群众投诉存诸多问

题，群众颇有微辞。对此，巢湖市公安局创新社会管

理举措，决定成立民意中心，对群众意见进行征集、

回访和跟踪督办。对不满意问题、举报投诉事项和

各类诉求，民意中心以电子工单的形式推送到相关

责任所队处置。民意中心负责跟踪督导，并限时办

结。在所队上报办结结果后，民意中心对当事群众

进行二次回访。另外，还将民意评价结果纳入全体

民辅警绩效考评体系，与个人切身利益挂钩。

民意中心一个多月
解决不满意诉求66件

据6月15日《科技日报》 安徽聚焦人工智能、集

成电路、生物医药等重点领域“卡链”“断链”产品和技

术，加快部署一批科技重大专项和重点研发计划，研发

转化一批重大创新成果。同时，综合采取“揭榜挂帅”、

定向委托、公开竞争、稳定支持、股权债权等方式，构建

多元化的关键技术攻坚支持体系。

党的十八大以来，安徽深入实施创新驱动发展战

略，坚持“四个面向”，坚持以推进合肥综合性国家科学

中心、合肥滨湖科学城、合芜蚌国家自主创新示范区建

设，以及系统推进全面创新改革试验省“五个一”创新主

平台和安徽省实验室、安徽省技术创新中心“一室一中

心”分平台建设为主抓手，推动科技创新聚沙成塔、化蛹

成蝶，创新型省份建设取得决定性进展。

2020 年，安徽区域创新能力位居全国第 8，连续 9

年居全国第一方阵，为加快建设科技创新攻坚力量体系

奠定了扎实基础。

安徽高规格建设重大创新平台，依托安徽创新馆，

高质量打造“政产学研用金”六位一体安徽科技大市场；

系统推进全面创新改革试验省建设，安徽推出的“事业

单位编制周转池”“专利权质押融资”等5项改革举措，被

国务院列入全国推广的首批“全创改”经验。目前，“一室

一心一区一城一省”的“五个一”创新主平台已立柱架梁，

“3+4+N”大科学装置集群已初具规模，32家“一室一中

心”获布局建设，原始创新策源能力不断加强。

一批重大创新成果的竞相涌现，同时也支撑引领着

安徽的发展从“要素驱动”向“创新驱动”转变。

在安徽合肥，以“芯屏器合”为标识的十大新兴产业

茁壮成长。

安徽以推进全面创新改革试验为契机，系统推进科

技创新体制机制改革，不断提升科技创新治理能力，营

造更加良好的创新生态环境。

安徽聚焦人才资源，壮大人才队伍，为创新型省份

建设提供强大智力支持。

2020年，安徽8位科学家新当选两院院士，在皖院

士累计达到38人，共备案院士工作站62家，在皖7名外

国专家入选中国政府“友谊奖”。

安徽：依靠科技创新化蛹成蝶
中央媒体看安徽